

رئیس سازمان فناوری اطلاعات

مسئولیت دسترسی ۴۰ میلیون نفر به فیلتر شکن با کیست؟!

طرح حمایت از کاربران فضای مجازی یک مانیفست سیاسی است



فرآیندهای موجود و ساختار فعلی، این کار که دها به نتیجه نرسیده است.

طرح صیانت روی اعتماد و سرمایه اجتماعی دست گذاشته است

ناظمی؛ با انتقاد از طرح حمایت از کاربران فضای مجازی گفت؛ این طرح روی بزرگ ترین چالش فعلی نظام حکمرانی ایران که همان اعتماد و سرمایه اجتماعی است دست گذاشته است و این هم راستا با خواسته مخالفان نظام در خارج کشور است. وی با اشاره به پیامدهای اجرای این طرح، گفت: از فردا شاهد تعارض بین شرکتهای مردم و شرکتهای با حاکمیت خواهیم بود. به نظر می رسد انتهای که این طرح را نوشته اند در این جامعه زندگی نمی کنند. این موضوع واضح است که مادامی که در مردم اعتماد ایجاد نشود نمی توان توقع داشت که مردم به پیامرسان های بومی اعتماد کرده و جایگزینی بومی برای اینستاگرام را بپذیرند. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، با بیان اینکه با این طرح تنها شکاف بین مردم و حکمرانی و شرکتهای افراشی می دهیم، گفت: باید توجه داشت به باشیم که هر فیلتر بنگ که روی یک پلتفرم خارجی صورت می گیرد، میزان استفاده مردم از پلتفرم های داخلی کاهش می یابد. وی با انتقاد از سیاست گذاری شورای عالی فضای مجازی در خصوص خدمات پایه کاربردی شبکه ملی اطلاعات، گفت: این خدمات پایه شامل چهار موضوع مسیریاب، خدمات ابری، جستجوگر و پیامرسان است که دو خدمت از آن با روش مدنظر این شورا پیش رفته و شاهد عدم موفقیت پیامرسان و جستجوگر بومی به دلیل این تقسیم کار بوده ایم. اما برای دو خدمت دیگر، روش دیگری اتخاذ شد و بخش خصوصی واقعی توانست دو خدمات مسیریاب و ابری را با موفقیت پیاده سازی کند و هم اکنون نیز کاربران آن را پذیرفته اند و استفاده می کنند. ناظمی؛ با بیان اینکه طرح صیانت، دوگانگی ایجاد می کند، به ترکیب اعضای کمیسیون عالی تنظیم مقررات مدنظر در این طرح نیز انتقاد کرد و گفت: از میان ۲۰ عضو تنها یک صندوق برای مشروعیت بخشی مردم در نظر گرفته شده است. ایجاد صندوق حمایتی جدید در این طرح نیز به ایجاد رانت می انجامد. رابر این مدل حمایتی را از طریق صندوق های موجود پیش نمی برند؟ وی گفت: برخلاف آنچه که مطرح می شود طرح حمایت از کاربران فضای مجازی رانتی اصلا حقوق کاربران را به رسمیت نشناخته و بیشتر یک مانیفست سیاسی است که نه تنها از حریم خصوصی صیانت نمی کند بلکه یک اکوسیستم مناسب توجه به بازخوردی و تهدیدها را بررسی کند. هر چند سختگویی این پیامرسان به طور مستقیم به فقدان رمزگذاری سربسر در پیامها اشاره نکرده اما در بخشی از بیانیه او آمده است: با توجه به بازخوردی که ما دریافت کردیم، مطمئن داریم افراد درک می کنند زمانی که گزارشی در واتساپ ثبت می کنند، ما محتوای ارسالی آن ها را دریافت می کنیم. اگر محتوای گزارش «پرو بابلیکا» صحت داشته باشد، فیس بوک و واتساپ با چالش های جدی روبرو می شوند.

نصب ۴۰ میلیون فیلتر شکن امنیت رای به مخاطره می اندازد

وی گفت: متأسفانه در شورای عالی فضای مجازی عده ای در یک حاشیه امن تصمیمی می گیرند و به کسی پاسخگو نیستند و در مورد تصمیماتشان مسؤولیت نمی پذیرند. مثال این موضوع، تصمیم برای فیلتر تلگرام است که باعث نصب ۴۰ میلیون فیلتر شکن روی گوشی های مردم شد که باذفارهایی است که امنیت کشور را به مخاطره می اندازد. اما کسی مسؤولیت این تصمیم را برعهده نگرفت. وی با بیان اینکه شورای عالی فضای مجازی برای خروجی مصوبات فراقوهای شفاف نیست، گفت: ممکن است نیت خیر باشد اما الزاماً نتیجه خوب نخواهد بود. ناظمی؛ با اشاره به اینکه اصلی ترین دستگاه اجرایی فناوری اطلاعات کشور که سازمان فناوری اطلاعات ایران است در این شورا عضو نیست، ادامه داد: کار کردهای مناسبی از این شورا انتظار می رود اما به نظر می رسد با توجه به

در این شورا نماینده ذی نفعان بخش خصوصی حضور دارد؟ رئیس سازمان فناوری اطلاعات، با انتقاد از عملکرد شورای عالی فضای مجازی که با مفهوم حکمرانی فاصله دارد، خاطر نشان کرد: حتی اعضای حقیقی این شورا هم بر اساس حکم حاکمیتی انتخاب می شوند و کسب و کارها در این شورا کار نمی دارند. با این وجود بهتر است که شورای عالی فضای مجازی در حیطه تئوری های حاکمیتی قرار می گیرد نه حکمرانی. ناظمی؛ بیان اینکه اگر شورای عالی فضای مجازی بخواهد حکمرانی را از طریق فضای مجازی گسترش دهد باید مکانیزم شفاف سازی و پاسخگویی داشته باشد. تأکید کرد: زایش اولیه شورای عالی فضای مجازی با این هدف بوده که چگونه تصمیمات بهتر اتخاذ و چگونه به صورت بهتری اجرا شود. اما به مرور زمان می بینیم که این شورا بدون مشارکت ذی نفعان تصمیم می گیرد و روز بروز با کاهش اختیارات دستگاه های اجرایی از دولت توانمند می کاهد. این موضوع در هیچ کشوری سابقه ندارد. وی با اشاره به اینکه در اغلب کشورها شاهد وجود تنها سه یا چهار شورای عالی برای امنیت، اقتصاد و علم و فناوری هستیم، گفت: اما در کشور ما متأسفانه با تعدد شوراهایی مواجه هستیم که تعارض با یکدیگر هستند و تصمیماتشان بنای قراض دارند. این در حالی است که در مفهوم اولیه شورا باید ویژگی مشورتی داشته باشد. در غیر این صورت حکمرانی شورایی نتیجه ای جز کاهش توانمندی حکمرانی در پی نخواهد داشت. وی با تأکید بر اینکه منظورم

با تعمیم این مفاهیم به موضوع حکمرانی فضای مجازی اشاره کرد و گفت: در این زمینه نیز باید ابتدا به این سؤال پاسخ دهیم که می خواهیم در کشور حکمرانی بر فضای مجازی داشته باشیم و یا اینکه حکمرانی از طریق فضای مجازی؟ به نظر می رسد گزینه دوم مدنظر است و کشور قصد دارد از ابزار فضای مجازی برای پهنه سازی حکمرانی استفاده کند.

شورای فضای مجازی در حیطه تئوری های حاکمیتی قرار می گیرد نه حکمرانی

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، با تأکید بر اینکه دنیا موضوع حکمرانی فضای مجازی را تجربه کرده و ما پذیرفته ایم که دیگر تصمیم گیری را دولت انجام نمی دهد و تأثیر گذاران و ذی نفعان نیز در این تصمیم گیری میل به مشارکت دارند مانند اکوسیستم استارت آپ، ادامه داد: اگر قرار است در کشور حکمرانی با فضای مجازی اتفاق بیفتد یعنی پای بازیگران خارج از حاکمیت، باید به مسأله حکمرانی باز شود. اما در طرح حمایت از کاربران فضای مجازی این بدیهیات نادیده گرفته شده است. وی با اشاره به اینکه در ادبیات «حکمرانی خوب» شاهد موضوعاتی مانند شفافیت و مشارکت جویی در فرآیندها و ساختارها هستیم. به نظر می رسد سیاست شورای عالی فضای مجازی مبتنی بر حکمرانی از طریق فضای مجازی است. اما سؤال اینجاست که آیا اعضای که در این شورا تصمیم می گیرند دارای شفافیت هستند و پاسخگویی موفقیت و عدم موفقیت سیاست هایشان در فضای مجازی بوده اند؟ آیا

رئیس سازمان فناوری اطلاعات، گفت: طرح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی بیشتر یک مانیفست سیاسی است که نه تنها از حریم خصوصی صیانت نمی کند بلکه یک اکوسیستم مناسب و منصفانه را نیز شکل نمی دهد. به گزارش مهر، دومین نشست سمینار علمی حکمرانی فضای مجازی در ایران با موضوع «ابعاد حکمرانی – سیاستی طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی» توسط دانشگاه امام صادق (ع)، پژوهشگاه فضای مجازی و واحد الکترونیک دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. در این نشست که با مدیریت محمدصادق نصراللهی؛ عضو هیأت علمی دانشکده معارف اسلامی و فرهنگ و ارتباطات دانشگاه امام صادق (ع) برگزار شد، امیر ناظمی؛ رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، محمدرضا پهنی؛ رئیس مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی و عزیز نجف پور آقابیلگو؛ دبیر شورای عالی فضای مجازی دانشگاه آزاد اسلامی و سرپرست واحد الکترونیک این دانشگاه حضور داشتند. در ابتدای این جلسه محمدصادق نصراللهی؛ با طرح مسأله ضرورت حکمرانی فضای مجازی با توجه به تجربه هشت

سال گذشته کشور در این حوزه، در حاضران در این نشست خواست که به بررسی موضوع طرح صیانت از منظر حکمرانی و مباحث سیاسی و تصمیم سازی حاکمیتی بپردازند و به این سؤال پاسخ دهند که آیا حکمرانی را ضروری می دانند و یا با توجه به ماهیت فضای مجازی آن را غیر ممکن و یا مستعنی تلقی می کنند. در این جلسه حاضران به نقاط قوت و ضعف طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی از منظر حکمرانی پرداختند و اینکه در صورت اجرای این طرح، چه آیندهای را می توان برای کشور ترسیم کرد.

مفهوم حکمرانی متفاوت از حاکمیت است در این نشست امیر ناظمی؛ رئیس سازمان فناوری اطلاعات، با اشاره به اینکه مفهوم حکمرانی از ساختارها و فرآیندهای یک تصمیم تاجران و مؤلفه های آن را در برمی گیرد، گفت: در این مفهوم باید به این سؤالات پاسخ داد که چه کسانی و چگونه تصمیم می گیرند و چه کسانی و چگونه آن را اجرا می کنند و چه کسانی و چگونه این تصمیمات را نظارت و کنترل می کنند. حتی امروز در نظامات حکمرانی منوط به این تعریف، مفاهیم دیگری نیز شکل گرفته است. وی با تأکید بر اینکه مفهوم حکمرانی متفاوت از حاکمیت است، خاطر نشان کرد: حکمرانی از زمانی مورد توجه قرار گرفته است که حاکمیت دیگر در قلمروهای ملی فعال نیست. به بیان دیگر جهانی شدن در حکمرانی ویژگی ذاتی مفهوم حکمرانی در دنیای امروز است و نمی توان بدون توجه به جهانی شدن در مورد حکمرانی حرف زد. ناظمی؛

توسعه دیپلماسی دانش بنیان؛ راه اندازی خانه های فناوری در سایر کشورها



خانه های نوآوری و فناوری ایران ساخت مکانی برای ارائه توانمندی فناوری است. خانه هایی که با محصولات دانش بنیان و خلاق مزین شده اند. به گزارش ایران ساخت گشایش یافته است و قرار است کشورهای همچون ترکیه، عراق، افغانستان و پاکستان نیز دارای این خانه ها شوند. توسعه دیپلماسی فناوری یکی از اهداف راه اندازی خانه های نوآوری و صادرات فناوری ایران ساخت است. در هر کدام از آن ها محصولات بیش از ۵۰ شرکت دانش بنیان و خلاق مستقر است که محصولات خود را به نمایش گذاشته اند. محصولات دانش بنیان و خلاق از حوزه های گوناگون مانند سلامت و پزشکی، فناوری اطلاعات، ماشین آلات و تجهیزات را می توان در این خانه ها دید. اما معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در سه سال نخست ۵۰ درصد هزینه های بهره برداری را حمایت می کند تا مسیر استقرار و صادرات برای شرکتهای هموار شود. مدیریت این خانه ها با بخش خصوصی است. البته دو خدمت اصلی نیز به شرکتهای داده می شود. خدمات سخت افزاری که همان فضای کار اشتراکی و تخصصی است و دیگری خدمات نرم افزاری با بازار بایی و تحقیقات بازار و مانند آن. همچنین این خانه ها در برگزاری نشستهای تجاری نیز میزبانی می کنند تا به فعالیت های بین المللی در حوزه صادرات اشتباه دهند و در نهایت منجر به ایجاد بازار های جدید صادراتی برای محصولات دانش بنیان و خلاق شود.

فرآیند جدید رجیستری موبایل منتظر امضای وزیر اقتصاد

گرم می تواند با تغییر رویه رجیستری تدبیری انجام دهد تا مسافران قبل از ورود به کشور اطلاعات هویتی خود را در سایت اینترنتی گرم رک اعلام کنند. مهرداد جمال ارونقی؛ معاون فنی گرم رک، در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص آخرین تصمیمات در حوزه رجیستری تلفن های همراه بعد از دستور خاندوزی؛ وزیر اقتصاد و دارایی، مبنی بر غیر حضوری شدن این فرآیند اظهار کرد: وزیر اقتصاد در داری در جریان بازدیدی که از فرودگاه امام خمینی (ره) و از سرویس مسافری داشتند، با برخی از مسافران صحبت کردند، و براین اساس در جریان ایستایی هایی که در فرآیند رجیستری تلفن های همراه به وجود می آمد، قرار گرفتند. او در ادامه بیان کرد: پس از این دیدار دستوراتی صادر شد مبنی بر اینکه تمامی ایستایی های مربوط به فرآیند رجیستری تلفن همراه در مبادی ورودی باید به حداقل برسد و به معطلی فرد در آنجا نیازی نباشد. طبق دستور که صادر شده بود، بلافاصله کارگروهی در گرم رک تشکیل شد و دو جلسه فشرده و کارشناسی درخصوص این مورد برگزار شد. ارونقی؛ تصریح کرد: تمامی دستگاه های گرم رک، وزارت صمت، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، و اجا و وزارت ارتباطات هم به نحوی با فرآیند رجیستری مرتبط بودند، در این جلسه شرکت کردند، در نهایت بر برگزاری این جلسه منجر به مصوباتی شد که این مصوبات باید به استحضار وزیر اقتصاد نیز برسد. او افزود: اگر این مصوبات ابلاغ شود، تمامی فرآیندهایی که به تفن های ایستایی ایجاد می کردند، ام را هم قرار می گیرند. او در ادامه بیان کرد: پس از این دیدار دستوراتی صادر شد مبنی بر اینکه تمامی ایستایی های مربوط به فرآیند رجیستری تلفن همراه در مبادی ورودی، قرار دادن سیم کارت در گوشی و بررسی گرم رک و بر اساسی بحث های کارشناسی که صورت گرفت، حذف خواهد شد. براین اساس صرفاً با احراز هویت شخص که بیشتر از ۱۰ ثانیه طول نمی کشد، ادامه مسیر انجام می شود و افراد وارد کشور می شوند. ارونقی؛ ادامه داد: فرآیند تهیه سیم کارت به نام شخص مسافر، پرداخت حقوق ورودی، کنترل گذرنامه و کنترل های ضروری که تعریف شده و باید طی شود، به بعد از ورود مسافر موکل می شود تا مسافر به راحتی بتواند ادامه مسیر دهد و به مسافری یک فرصت یک ماهه داده می شود، تا این فرآیندها را انجام دهند. معاون فنی گرم رک در پایان تأکید کرد: در نهایت اینکه این تصمیمات از سوی رئیس کل گرم رک به وزیر اقتصاد منعکس می شود و بعد از ملاحظه، دستور لازم را برای اجرای آن صادر می کنند و در نهایت برای اجرا ابلاغ خواهد شد.

خود وی خودی

من نبودم دستم بود!

به نظر می رسد نام این هفته را بگذاریم هفته من نبودم دستم بود! آن از همسایه جنوب شرقی که به کل حضور و فرود جنگ و مداخله در امور همسایه شمالی خود را تکذیب و رد می کند ولی عکس و فیلم و صدا و اسیران و کلی سند برای حضور از سر میل و اختیارش همانند دم خروس بیرون زده است، ولی باز دیوار حاشا بلند است.

آن قرار کرسی آزاداندیشی و بساط اخراج استاد دانشگاه هم که برای خودش شده است بوج اصداد روزگار آزاد دانشگاهی ما و نامه رئیس و دستور تعلیق و استناد به اعمال بد (بال) ماده فلان که فرموده اند عجلالتا در آن هیأت عالی مجدداً تجدیدنظر شود! چیزی در مایه های تقصیر آسینم بود، من نبودم دستم بود!

آن و اکسیناسیون رایگان کارگران با پول کارفرمایان که البته برخی از این حضرات کارفرما، با پول کارگر بینوا حاتم طایی شدند و اینکه اتاق بازگانی و دانشگاه های علوم پزشکی و وزارت بهداشت کلاً هر گونه پول گرفتن را منکر می شوند و حرف از واسطه خیر و واسطه فیض بودن می زنند که اگر بولی هم بوده، ما دست به دست کرد ایم و رسانده ایم به دست اهلی! یعنی اینکه در این شگول همه چیز هست و همه طرف ها اقدامات خوب را از خود می داندند و نسبت به اتفاقات بد اعلام برآورد می نمایند و هیچ کس و اکسیناسیون از جیب برخی کارگران و دور زده شدن قانون و کم و زیادی نرخ و اکسن و پول و احتمال پورسانت و کم کاری و ترک فعل را گردن نمی گیرد که نمی گیرد!

در آن قضیه همسایه شرقی و جنوب شرقی که چشم غره کشورمان کار را به رد و تکذیب و کی بود، کی نبود من نبودم کشاند، ولی هر چه هست آنچه که نباید بشود، شد و این حرف ها و دور برداشتن ها و زیر بار رفتن ها، قصه است و دردی از کسی دوانمی کند!

در آن کارفرمایان دهد که از جیب خود هزینه و اکسن کارگران را صبور و بازنگری، ظاهراً خیلی رود آن دست و استین و آن که نبود و بود، تکلیفش معلوم و فهم هوشنگ خانی ما می گوید که قرار است در سکوت خیری و همچنین زیر پوستی، همه چیز به صلح و صفار رسیده و بختل با چهار تا ماچ و بوسه، ختم بخیر شود.

خدا خیر به آن کارفرمایان دهد که از جیب خود هزینه و اکسن کارگران را دادند و خیر دو دنیا را برای خود خریدند، امید است آن اندکی هم که کار را به اسم کارگر و به کام خودشان کردند، به راه راست هدایت شده و منبذ دست از شیرین کاری و زرنگ بازی بردارند، و داستان اشتباه حسابداری و واحد مالی و نمی داتم سهو قلم را پیش خود نگه دارند که از این قصه های زاید شنیده ایم!

هوشنگ خان

طبق گزارش یک سازمان غیرانتفاعی واتساپ هزاران کارمند پیمانی را استخدام کرده که به پیام ها و محتوای ارسالی کاربران در چت های خصوصی دسترسی دارند که این امر در قلمرو ادعای رمزگذاری سربسر است. به گزارش مهر به نقل از ایکس دی ای دویلور، واتساپ در اوایل سال جاری میلادی قوانین و سیاست های حریم خصوصی خود را آپدیت کرد و پس از آن شایعاتی در فضای آنلاین مبنی بر آن منتشر شد که این شرکت می تواند پیام های خصوصی و محتوای کاربران را بخواند و فیس بوک به اشتراک بگذارد. واتساپ با به شدت این شایعات را رد و ادعا کرد به دلیل رمزگذاری سر به سر، نه خود و نه فیس بوک نمی تواند پیام های کاربران را بخواند یا تماس های آن ها را استراق سمع کنند. اما اکنون گزارشی جدید نشان می دهد واتساپ و فیس بوک می توانند به بر طریقی محتوای پیام های خصوصی کاربران را بخوانند. این

گزارش توسط سازمان غیرانتفاعی «پرو بابلیکا» با مدارکی مستند منتشر شده است. در این گزارش آمده است: «قبل از آنکه کاربر محتوایی در پیامرسان ارسال کند، یک پیام خودکار روی نمایشگر موبایلش ظاهر می شود که آن را نوشته شده: هیچ فردی خارج از چت، حتی واتساپ، نمی تواند پیام ها را بخواند یا گوش دهد. این پیام های اطمینان دهنده کاربران را به اشتراک در فضای آنلاین مبنی بر آن منتشر می کنند. این پیام ها برای دسترسی به داده های در آستین (ایالت نگذاش)، دویلین و سگاپور میلیون ها مورد از محتوای کاربران را بررسی می کنند. این افراد به عنوان چند رسانه ای در یک پلتفرم میان انبوه پیام های خصوصی، تصاویر و ویدیوهای استفاده می کنند که توسط کاربران واتساپ به عنوان محتوای نامناسب گزارش شده است. محتوای گزارش شده توسط سیستم های هوش مصنوعی شرکت بررسی می شود. این

آیا سامانه شاد رایگان خواهد ماند؟!

پیگیری می کنیم که برنامه شاد تگه گاه اصلی ما برای بازگشایی مدارس است که در ابتدای مهر نسخه جدید آن را رونمایی می کنیم. وی رایگان بودن استفاده از شبکه شاد را اصل مهمی در این حوزه عنوان کرد و افزود: اگر این اصل محقق نشود دانش آموزان مناطق محروم و ضعیف کشور از آموزش مجازی محروم می مانند. سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به درگیری بیش از ۵۰ میلیون نفر از مردم کشور با موضوع آموزش و پرورش، رایگان بودن این خدمات را موضوع حیاتی در این حوزه عنوان کرد. وی توسعه برنامه آموزشی شاد، طرح صیانت از کودکان در فضای مجازی و توسعه شبکه ارتباطات و همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را، از دیگر اولویتهای وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد و گفت: با توجه به اهمیت این خدمات، ما برنامه شاد را در سال جدید تحصیلی راه اند کرد.

به حرکت جهادی در دوره قبلی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای توسعه دسترسی روستاها به اینترنت پرسرعت اشاره کرد و افزود: درباره هوشمندسازی مدارس نیز اولویت ما توسعه زیرساخت ها و افزایش پهنای باند است که البته دانش آموزان مناطق محروم و ضعیف کشور از آموزش مجازی محروم می مانند. سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه یکی از بزرگ ترین دستاوردهای نظام در دوران کرونا راه اندازی شبکه شاد و آموزش مجازی بود، گفت: برای ارتقاء سطح دسترسی و کیفیت استفاده از این شبکه ایجاد شاد، وزیر ارتباطات، تصریح کرد: اینکه همزمان حدود ۲۵ میلیون نفر کاربر از محتوای چند رسانه ای در یک پلتفرم داخلی استفاده کنند تاکنون سابقه نداشته است. وی با تأکید به اینکه باید فضای رقابتی و اکوسیستمی در این حوزه شکل بگیرد، افزود: باید طوری تدبیر کنیم که فضای رقابت در حوزه پلتفرمها و خدمات آموزش الکترونیکی با مدل اقتصادی مشخص در این حوزه شکل بگیرد در غیاب این صورت با این شکل حمایت ها امکان ادامه مسیر دشوار است و ضمن اینکه زیست بوم آموزش الکترونیکی کشور با چالش جدی روبرو می شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، تأکید کرد: تلاش می کنیم امسال نیز استفاده از شبکه شاد رایگان باشد اما باید نحوه تأمین منابع آن مشخص و سازوکار جدیدی برای تداوم آن دیده شود. وی

شاد در دوران کرونا، گفت: راه اندازی شبکه شاد کار بسیار بزرگی بود و متخصصین کشور تهدید کرونا را تبدیل به یک فرصت برای نظام آموزشی کشور کردند. وی با تأکید بر اینکه باید شاد تقویت شود و توسعه یابد، افزود: این شبکه باید به صورتی توسعه یابد که حتی یک نفر نیز از تجربه کار با آن نا راضی نباشد و برای کاربر تجربه مثبتی در استفاده از این شبکه ایجاد شود. وزیر ارتباطات، تصریح کرد: اینکه همزمان حدود ۲۵ میلیون نفر کاربر از محتوای چند رسانه ای در یک پلتفرم داخلی استفاده کنند تاکنون سابقه نداشته است. وی با تأکید به اینکه باید فضای رقابتی و اکوسیستمی در این حوزه شکل بگیرد، افزود: باید طوری تدبیر کنیم که فضای رقابت در حوزه پلتفرمها و خدمات آموزش الکترونیکی با مدل اقتصادی مشخص در این حوزه شکل بگیرد در غیاب این صورت با این شکل حمایت ها امکان ادامه مسیر دشوار است و ضمن اینکه زیست بوم آموزش الکترونیکی کشور با چالش جدی روبرو می شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، تأکید کرد: تلاش می کنیم امسال نیز استفاده از شبکه شاد رایگان باشد اما باید نحوه تأمین منابع آن مشخص و سازوکار جدیدی برای تداوم آن دیده شود. وی



آخوان بهیادسی؛ مدیر عامل همراه اول و معاونان نیز استفاده از شبکه شاد رایگان باشد اما باید نحوه تأمین منابع آن مشخص و سازوکار جدیدی برای تداوم آن دیده شود. جلسه ای برای بررسی وضعیت شبکه شاد با حضور عیسی زارع پور؛ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، علیرضا کاظمی؛ سرپرست وزارت آموزش و پرورش و مهدی

گروه انرژی | **مباحثه** | حمیدرضا صالحی، اظهار داشت: به‌رغم حضور مستثمر ایران در بخش‌های انرژی عراق، طی سال‌های اخیر و برقرار گری برخی همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور، حضور رئیس‌جمهور ایران در اجلاس اخیر بغداد می‌توانست سرمایه‌های روشن‌تری نقش آفرینی پیمانکاران ایرانی در بازار انرژی عراق داشته باشد که متأسفانه این اتفاق رخ نداد. دبیرکل فدراسیون صمدات انرژی ایران، افزود: دولت‌ها در ایران، مایل به باواری به صورت شرکت‌ها در بازارهای هدف منطقه و در نقاط جهان نازند اگر رویه و استراتژی دیگر در ایران اصلاح نشود، بازار بزرگ انرژی عراق را از دست خواهیم داد در حالی که انرژی کشورها در بالاترین سطح سیاسی به حمایت از شرکت‌های خود برای گسترش بازار در عراق به رقابت مغفول هستند. وی ادامه داد: شرکت فراوسنی توتال اخیراً برای اجرای چهار پروژه بزرگ نفتی قراردادی با دولت عراق امضاء کرده و می‌تواند اجزای پروژه‌های مورد توافق در این قرارداد را به شرکت‌های ایرانی ندهاند.

به عنوان پیمانکار دوم و انگیزا کند، با این حال شرط اولیه این است که پیمانکاران ایران در دستور لیست وزارت نفت عراق جایگاه داشته باشند که این نیز به تلاش وزارت نفت و دولت ایران برای مذاکره با دولت عراق برمی گردد. اتفاقی که متأسفانه تاکنون هیچ‌گاه رخ

[illegible][illegible]

آیا زمستان، خاموش، خواهیم داشت؟

کشور مصرف شده، که البته علاوه بر ۶۶ میلیارد مترمکعب در سال ۱۳۹۱ حدود ۱۵ میلیارد لیتر مازوت و گازوئیل نیز برای تولید برق در فصل زمستان در تهران و گازوئیل کشور مصرف شده است. به گزارش ایلنا، موضوع سوخت نیروگاهی با توجه به روند افزایش مصرف گاز و همچنین خاموشی‌هایی که سال گذشته در فصل گریدیک مصرف برق‌بان مواجه بوده، بناد حد دارای اهمیت بوده که وزیر نفت در روزهای ابتدایی ورود به وزارتخانه متبوع تأمین آن را در اولویت کاری خود قرار داده است. جواد لویجی، ضمن پیش‌روا افزایش ۱۰ درصد مصرف گاز در زمستان، مسان جاری تأکید کرده است: تأمین سوخت برای زمستان یکی از اولویت‌های کنونی صنعت نفت به شمار می‌آید. وی همچنین این نگرانی کرده است که در زمستان ۲۰۰ میلیون مترمکعب کسری گاز داشته باشیم. وزیر نفت همچنین گفته است: سال گذشته نزدیک ۲۰ میلیارد لیتر ذخیره سوخت داشته‌اند، اما این رقم در سال جاری به ۱۰۷ میلیارد مترمکعب رسیده است. از همین رو شاید زمستان پیش‌رو برای صنعت گاز و البته نیروگاه‌های کشور شروع دوران پچیده و دشواری که علاوه بر برنامه‌ریزی دقیق سئوالات برای جلوگیری از بروز چالش‌های انسانی،

روسیه، خرده‌دامه اعلام کرده بود که سندی را با شفقت علی خان امضاء کرده‌اند که امکان اجرای پروژه ساخت خط لوله گاز پاکستان استیریم را (که پیش از این با نام خط لوله شمال - جنوب شناخته می‌شد) فراهم می‌کند. این خط لوله به‌سرزگ انتقال گاز، بندر کراچی و شهر بندری گوادر در جنوب پاکستان را به نیروگاه‌ها و قطب‌های صنعتی شمال این کشور متصل می‌کند، انتظار می‌رود ظرفیت سالانه انتقال این خط لوله با طولی بیش از ۶۸۳ مایل (۱۱۰۰ کیلومتر) ۱۲ میلیارد ۴۰۰ میلیون مترمکعب گاز باشد. براساس مفاد این توافقنامه، پاکستان ۷۴ درصد از سهام این خط لوله و روسیه ۲۶ درصد باقیمانده را در اختیار دارد. قرارداد اولیه ساخت خط لوله پاکستان استیریم در سال ۲۰۱۵ امضاء شده بود.

دستور وزیر نفت برای لغو بعضی از ابلاغیه‌های منابع انسانی

وزیر نفت، با صدور ابلاغیه‌ای خواستار توقف اقدام‌های اجرایی و لغو بعضی از ابلاغیه‌های مربوط به حوزه منابع انسانی شد. به گزارش شانا، ابلاغیه جواد اوچی؛ خطاب به فرین میوه معاون توسعه مدیریت و سرمایه نیروی انسانی وزیر نفت به شرح زیر است:

شایسته‌است در اسرع وقت نسبت به لغو و توقف اقدام‌های اجرایی مربوط به ابلاغیه‌های مشروحه ذیل با نظر داشتن ملاحظات مرقوم حسب مورد اقدام لازم معمول شود.

۱- ابلاغیه شماره ۱۵۴۱۴۱ - ۲۲/۲۰ تاریخ ۱۳۹۵/۴/۱۳ در موضوع: انتصابات. (الف) موضوع بند ۱- ابلاغیه براساس مقررات و ضوابط اجرایی موجود قایل از تاریخ ابلاغیه اقدام شود.

۲- (ب) پندهای ۳ و ۴ ابلاغیه لغو شود.

۳- ابلاغیه شماره ۹۹ - ۲۲/۲۰ تاریخ ۱۳۹۵/۵/۱۳ در موضوع: اصلاح محدودیت چهار ساله برای عهده‌دار یک سمت، لغو شود.

۴- ابلاغیه شماره ۲۸ - ۲۲/۲۰ تاریخ ۱۳۹۵/۱/۱۷ در موضوع: فرایند انتصاب درسته‌های با پایه «۳ و بالاتر».

کارگروه تخصصی انتصابات موضوع بند ۳- بر مبنای مقررات موضوعه مندرج در مجموعه مقررات اداری و استخدامی کارمندان صنعت نفت تشکیل شود.

۴- ابلاغیه شماره ۱۰۶- ۲/۲۰ تا تاریخ ۱۴۰۰/۲۵/۲ تا بررسی جامع و عدالت محور موضوع لغو و اقدام های اجرایی مربوط متوقف شود.

۵- ابلاغیه شماره ۵۹- ۲/۲۰ تا تاریخ ۱۳۹۶/۲/۶ در موضوع: تشکیل شورای اداری.

شورای اداری موضوع ابلاغیه منحل و نسبت به تشکیل شورای هماهنگی مدیران توسعه منابع انسانی صنعت نفت به ریاست معاونت مدیریت و توسعه سرمایه انسانی اقدام لازم معمول شود.

۶- در خصوص بازنگری ترکیب فعلی کمیسیون بررسی سوابق و ضوابط تعدیل مدرک تحصیلی اقدام و ترکیب اعضای کمیسیون براساس مجموعه مقررات اداری و استخدامی کارمندان صنعت نفت تعیین و اقدام شود.

۷- دستورالعمل‌ها و ضوابط مربوط به نظام تبدیل وضعیت و جذب نوین و تعیین حقوق نیروهای مدت معین مذکور، لغو و مراحل اجرایی مربوط متوقف شود.»

مجموع مراکز غیر مجاز استخراج

کشور کشف شد که مجموع مراکز کشف شده، به پنج هزار و ۸۲۰ مرکز رساند. میزان مصرف این پنج هزار و ۲۸۰ مرکز معادل برق مصرفی یک شهر ۸۰۰ هزار خانوار را در حدود دو میلیون جمعیت است. ظرفیت مصرف این ۱۵ مرکز، ۱۴ کیلووات است که به طور متوسط معادل مصرف برق روزانه ۱۶۸ واحد مسکونی را برآورده می‌شود. تاکنون پنج هزار و ۸۲۰ مرکز با تعداد ۲۱۶ هزار و ۷۵۸ دستگاه به ظرفیت ۶۱۲ هزار و ۴۵۹ کیلووات در کشور کشف و جمع‌آوری شده است.

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای تهران، از صرفه‌جویی سالانه ۳ میلیون مترمکعبی آب با جلوگیری از اضافه برداشت از چاه‌های مجاز با نصب سه هزار توشه‌شمنند خبر داد. به گزارش منابع منطقه‌ای، چاه‌های قربانیان؛ با اشاره به اینکه این کنترها از سال ۹۴ تا ۹۶ برپوری چاه‌های مجاز نصب شده است، افزود: اکنون نیز باید ۸۰۰ توشه‌شمنند جدید برپوری چاه‌های مجاز نصب شود که تاکنون ۲۸۰ توشه‌شمن نصب شده است. وی گفت: در تهران از ۱۳ هزار و ۵۰۰ حلقه چاه مجاز بهره‌برداری می‌شود که این تعداد به ۷۷۰ حلقه می‌یارید و ۸۰ میلیون مترمکعب آب از سفره‌های آب زیرزمینی بایخت برداشت می‌کند. معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای تهران ادامه داد: ۸۰ درصد از برداشت‌های آب از سفره‌های آب زیرزمینی، از چاه‌های انجام می‌شود که اضافه برداشت از این چاه‌ها قابل توجه است و باید کنترل شود. قربانیان؛ افزود: سفره‌های آب زیرزمینی تهران سالانه با ۲۵ تا ۱۴۷ میلیون مترمکعب، کسری آب مواجه بودند که پس از بارش‌های دوسال گذشته این رقم به ۱۱۵ میلیون مترمکعب کاهش یافته است.